

FDP – Bad Salzuflen • Rudolph-Brandes-Allee 19 • 32105 Bad Salzuflen

An den Bürgermeister der Stadt Bad Salzuflen Herrn Dirk Tolkemitt

An die Vorsitzende des Ausschusses Ehrenamt und Sport Frau Wiebke Kopsieker

Antrag zur Sitzung des Ausschusses Ehrenamt und Sport am 22. Juni 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

die FDP-Fraktion beantragt:

Der jährliche Überschuss aus den Sportförderungsrichtlinien soll dem Stadtsportverband zugutekommen, mit dem Zweck, vereinsübergreifend Projekte zu fördern.

Begründung:

Einmalig wurde Ende des Jahres 2020 der Restbetrag aus dem laufenden Jahr dem Stadtsportverband zur Verfügung gestellt. Auch zukünftig halten wir es für zielführend, wenn die jährlich ausgelobten Gelder für den Sport nicht in Gänze abgerufen wurden, diese dann dem Stadtsportverband weiterzuleiten. Der Stadtsportverband kann dann vereinsübergreifende Projekte unterstützen. Wir sehen hierin eine Unterstützung des Ehrenamtes.

Freundliche Grüße

FDF-Fraktion Bad Salzuflen

Monika Frodermann

Fraktionsgeschäftsführerin

Kopie: CDU, SPD, Bündnis90/Grüne, Freie Wähler, AfD, Dr. Johann Malcher, Herr Preuss, Herr Senz

• FDP

Ratsfraktion Bad Salzuflen

Rathaus

Rudolph-Brandes-Allee 19 32105 Bad Salzuflen

Ab 01.01.2019 neue Adresse: Benzstraße 6 32108 Bad Salzuflen

Bad Salzuflen, 10.06.2021

Kontakt

fon. 05222 952-419 fax. 05222 952-461 fdp@bad-salzuflen.de www.fdp-badsalzuflen.de

■ Fraktionsvorsitzende

Regina Perunovic

Bank

Sparkasse Lemgo

Konto 116806

IBAN DE84482501100000116806

BLZ 48250110 BIC WELADED1LEM

